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går holdningen til de britiske og amerikanske 
styrker i Irak. Og som hr. Ole Sohn har påpeget, 
er der 72 pct., der siger, at de ikke har tillid til de 
udenlandske styrker. De har ikke tillid til dem. 
De har ikke tillid til, at de kan løse de problemer, 
de skal kunne løse. 67 pet. siger, at disse tropper 
gør dem mindre trygge. 

. Kl. 14.20 
Det er da tal, som statsministeren må forhol- 

de sig til. Det er ikke tal, der er lavet af et eller 
andet venstreorienteret analyseinstitut, det er 
det britiske forsvarsministerium, der har lavet 
den her undersøgelse, og derfor er statsministe- 
ren nødt til at tage det langt, langt mere alvorligt 
end den udenomssnak, som vi hørte før. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men altså ærlig talt, jeg kan jo ikke bidrage 
med mere nyt. Vi kører fuldstændig i ring. Det 
er de samme spørgsmål, og derfor må hr. Holger 
K. Nielsen også finde sig i at få de samme svar. 
Jeg kan ikke føje mere til, andet end at det, vi 
som politikere bør interessere os for, selvfølgelig 
er: Hvad gør vi for at løse situationen? Og der 
mangler vi fuldstændig svar fra SF. Regeringen 
har en klar linje, et klart svar og en klar strategi. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Ja, men så er det jo, vi spørger, om denne strate- 
gi nu også viser sig at være rigtig, når vi nu kan 
se, at 72 pet. siger, at de ikke har tillid til de her 
styrker. Det er da et tal, der må være alarmeren- 
de for den danske statsminister, der støtter 
George W. Bush og Tony Blair i alt, hvad de har 
gjort. Så kommer der tal fra det britiske forsvars- 
ministerium, der siger, at 72 pet. ikke har tillid; 
67 pet. siger, at disse troppers tilstedeværelse 
gør dem mindre trygge. 

Der er jo ikke bare tale om noget generelt 
med, at man gerne vil have tropperne ud. Ja, 
selvfølgelig vil alle irakere da gerne det, men det 
her angår jo fuldstændig konkrete oplysninger 
om deres forhold til de udenlandske styrker og 
forholdene i deres hverdag. Det er noget helt, 
helt andet, må jeg sige til statsministeren, og 
langt mere alvorligt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Kendsgerningen er den, at den irakiske rege- 
ring, en lovlig irakisk regering godkendt af FN, 
har bedt de internationale styrker om at blive i 
Irak. Denne forbliven i Irak er bakket om af et 
FN-mandat. Det er realiteterne, og det er de rea- 

liteter, hr. Holger K. Nielsen og SF ikke vil for- 
holde sig til. 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal for et sidste spørgsmål. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil godt lige prøve at gøre regnebrættet op 
efter det her spørgsmål, hvor jeg synes, at vi mø- 
der en stadig mere trængt statsminister, som 
dog kom med den indrømmelse, der var be- 
mærkelsesværdig, at terroren er vokset under 
det nuværende styre. Det ville også være dumt 
at modsige, for hver måned melder om flere 
dræbte end den forudgående måned, og så er 
der den melding om alt det, hr. Holger K. Niel- 
sen har været inde på, at 67 pet. af befolkningen 
føler sig mindre trygge osv. osv. Altså har stats- 
ministeren en rigtig dårlig sag. 

Han siger til gengæld, at han har en meget 
klar strategi. Problemet med den strategi er, at 
det store flertal af den irakiske befolkning er 
imod ifølge den undersøgelse, der ligger. 

Jeg forstod så på statsministeren, at det dog 
ikke skal forhindre, at når vi kommer til januar, 
så mener statsministeren -  og jeg vil bare høre, 
om jeg har hørt rigtigt -  at den nuværende ind- 
sats skal forlænges. Er det virkelig statsministe- 
rens holdning, at selv i en situation, hvor 82 pet. 
af irakerne siger nej, skal indsatsen forlænges? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Må jeg minde om, at Irak faktisk har en regering, 
som er udsprunget af et lovligt valgt parlament, 
et parlament, som er valgt i et frit og demokra- 
tisk valg med overraskende stor valgdeltagelse 
på trods af terroristernes trusler. Og det er denne 
lovligt valgte regering -  en regering, som er 
godkendt af FN -  som har bedt om, at bl.a. Dan- 
mark er i Irak, men at den internationale koaliti- 
on i det hele taget er i Irak og forbliver i Irak, 
indtil irakerne er i stand til at tage hånd om egen 
situation. 

Det er den kendsgerning, som hr. Villy Søvn- 
dal og hr. Holger K. Nielsen overhovedet ikke 
vil forholde sig til. Man lader, som om vi er der i 
et tomrum. Det er vi jo ikke. Vi er der efter an- 
modning fra en lovlig irakisk regering, som er 
valgt af befolkningen. Vi er der på baggrund af 
et FN-mandat, som SF altid har ønsket skal være 
grundlaget. Ja, der er oven i købet i FN-resoluti- 
onen en opfordring til det internationale sam- 
fund om at hjælpe Irak med udviklingen frem 


